006 del 05 de febrero de 2010, 060 del 16 de julio del 2010, 004 

del 01 de febrero de 2011 y la 011 de 29 de julio de 2011. 

4. Que el cargo lo desempeñó de manera personal, bajo las normas 

establecidas por el demandado, devengando un salario de UN 

MILLÓN CUARENTA Y CINCO MIL PESOS ($1.045.000). 

5. Que el señor GELBERT HUMBERTO QUINTANA DAZA, laboró 

dentro del horario establecido y bajo las órdenes del municipio de 

San José del Fragua, Caquetá. 

6. Que el municipio de San José del Fragua, durante la relación 

laboral reclamada no pagó ninguna suma de dinero

[...]

“TERCERO: Declarar probada parcialmente la excepción RESCRIPCION planteada 

por la parte demandada de conformidad con las motivaciones. 

“CUARTA: En consecuencia de lo anterior, CONDENAR al MUNICIPIO DE SAN 

JOSE DEL FRAGUA, al pago de al pago de un millón ochocientos sesenta y ocho mil 

seiscientos sesenta y un pesos ($1.868.661) por concepto de prestaciones sociales, 

expuesto en la parte motiva de la presente providencia, a favor del señor Gelbert 

Quintana Daza. 

“QUINTO: Las anteriores sumas de dinero y cuyo pago se ordena a favor del señor 

Gelbert Quintana Daza, deberán ser indexadas tal y como fuera solicitado, de 

conformidad con la parte motiva de esta providencia. 

“SEXTA: CONDENAR al MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA, al pago de 

al pago de cuatro millones trescientos dieciocho mil cuatrocientos cincuenta pesos ($4 

318.450.) por concepto de cesantías, expuesto en la parte motiva de la presente 

providencia, a favor del señor Gelbert Quintana Daza. 

“SEPTIMA. Condenar al municipio de San José del Fragua, a cancelar un día de salario 

diario por cada dia de retardo hasta veinticuatro meses o hasta que se verifique a partir